Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Таунанская начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 18.08.2023 года № 066 А-ОД
п. Тоунан

О назначении ответственного за
обеспечение соблюдения
действующего законодательства в
части документационной нагрузки на педагогов

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582
«Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за обеспечение соблюдения действующего законодательства в
части документационной нагрузки на педагогов, директора школы Елену Викторовну
Акуленко.

2. Акуленко Е.В. ознакомить педагогических работников с изменениями статьи 47
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных образовательных программ» в срок до 01.09 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.